PAGE

[image: image1.png]

Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 31  августа  2009  г.
	                                                              №   345

О внесении изменений в постановление

Правительства Калужской области

от 29.05.2009 № 218 «Об утверждении

Положения о порядке оценки соответствия

качества фактически предоставляемых

государственных услуг юридическим

и физическим лицам утвержденным требованиям»
В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов    государственной    власти    Калужской     области»    Правительство Калужской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 29.05.2009 № 218 «Об утверждении Положения о порядке оценки соответствия качества фактически предоставляемых государственных услуг юридическим и физическим лицам утвержденным требованиям» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2 Положения новым абзацем следующего содержания:

«Основными задачами оценки соответствия качества фактически предоставляемых государственных услуг утвержденным требованиям являются:

- системный анализ и оценка получаемой информации о качестве предоставляемых государственных услуг и их сопоставление с требованиями к качеству предоставления государственных услуг;

- обеспечение органов исполнительной власти области и населения области информацией о качестве предоставляемых государственных услуг, полученной по результатам оценки соответствия качества фактически предоставляемых государственных услуг утвержденным требованиям».
1.2. Дополнить Положение пунктом 6 следующего содержания:

«6. С целью выявления степени удовлетворенности населения качеством предоставляемых государственных услуг возможно проведение социологических  опросов населения о качестве предоставляемых государственных услуг.

Социологические  опросы населения о качестве предоставляемых государственных услуг  проводятся в соответствии с действующим законодательством и порядком проведения социологических опросов населения, утвержденным  постановлением Губернатора Калужской области от 09.04. 2009 № 123 «О порядке организации проведения социологических опросов по определению уровня оценки населением результатов деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Калужской области.».

2. Пункт 6 Положения  считать соответственно пунктом 7.
Губернатор Калужской области                                                                   А. Д. Артамонов